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2021 оны хагас жилийн санхүү, үйл ажиллагааны тайлан

Дижитал хөрөнгө оруулалт “ЛэндБонд”-ыг 2 дахь 
жилдээ амжилттай гаргалаа.
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Зээлийн үйл 
ажиллагаа
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28.1 30.6 28.4

24.8 27.6 25.7

Зээлийн багцын чанарын 
үзүүлэлтүүд
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Бизнесийн үйл 
ажиллагаа
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Дижитал хөрөнгө оруулалт “ЛэндБонд”-ыг 
2 дахь жилдээ амжилттай гаргалаа
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Дэлхийн №1 crypto exchange Binance дээр 
LendMN P2P төлбөрийн хэрэгслээр нэмэгдлээ
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Хувьцаагаа эргүүлэн худалдан авах хоёр 
дахь хөтөлбөрийг зарлалаа
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3.8% 11.6 сая ширхэг 555.2 сая төгрөг

5.8%

19.2%

75.0%
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Хувьцаа эзэмшигчдийн үнэт цаасны 
дансанд ногдол ашгийг байршууллаа

Орон нутгуудад гэрээ байгуулж эхэллээ



Монгол улсын Тогтвортой санхүүгийн 
холбоонд нэгдлээ
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Харилцагчийн
үйлчилгээ

03
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Харилцагчийн үйлчилгээ

12 сек60,777 99.77% 13,325
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Санхүүгийн
үйл ажиллагаа
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22.2 14.0

17.4 18.2

39.6

39.6

32.2

32.2

Санхүүгийн байдлын хураангуй тайлан
/Аудитлагдаагүй/
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Орлого, үр дүнгийн хураангуй тайлан /Аудитлагдаагүй/

2.1 2.6

1.7

0.9

0.8

2.0

2.2

1.2

1.0

2.2
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Эрсдэлийн
удирдлага
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Эрсдэлийн удирдлага

Монгол улс болоод дэлхий дахинд Ковид-19 цар тахалтай холбоотойгоор эдийн засгийн хямрал 

үргэлжилсээр байгаа энэ цаг үед Монгол улсын засгийн газар, Монголбанк, Санхүүгийн 

зохицуулах хорооноос гаргасан хөтөлбөрүүдийг цаг алдалгүй үйл ажиллагаандаа хэрэгжүүлж 

ажиллаа.  

Ковид-19 цар тахал түүнийг дагасан хямралаас үүдэлтэйгээр иргэдийн ажилгүйдлийн түвшин 

нэмэгдэж, зарим нь богиносгосон цагаар ажиллаж сарын орлого нь үлэмж хэмжээгээр багасч буй 

энэ цаг үед харилцагчдын өмнө тулгарсан санхүүгийн хүндрэлийг хамтдаа шийдвэрлэн 

ажилласаар байна. Энэ улиралд Монголбанкнаас гаргасан мэдэгдлийн дагуу Зээлийн 

Мэдээллийн Санд хугацаа хэтэрсэн болон чанаргүй зээлийн түүхтэй харилцагчдадаа 2021 оны 06 

дугаар сарын 30-ны өдрийн дотор зээлээ бүрэн барагдуулсан тохиолдолд зээлийн ангилалд 

өөрчлөлт оруулах боломжийг олголоо.

Мөн цар тахлаас үүдэлтэй тодорхойгүй нөхцөл байдалд зөв менежментийг хэрэгжүүлэх, 

урьдчилан таамаглах, хариу арга хэмжээ авах зэрэг нь эрсдэлийн удирдлагын тогтолцоонд шинэ 

дэвшлийг авчирч, цаашдын компанийн стратегийн хөгжилд нөлөөлөхүйц түлхэц боллоо гэж үзэж 

байна.

Улсын хэмжээнд Ковид-19 халдварын тархалт улам нэмэгдэж, өдөрт мянга мянгаар шинэ 

тохиолдол бүртгэгдэж байгаа эрсдэлтэй цаг үед ажилтнуудынхаа эрүүл мэнд, аюулгүй байдлыг 

хамгаалах үүднээс онлайн хэлбэрт шилжүүлж гэрээсээ ажиллах боломжийг бүрдүүлж нийт 

ажилтны 70% нь онлайнаар ажиллаж байгаа ч компанийн үйл ажиллагаа тасралтгүй, найдвартай 

хэвийн үргэлжилж байна. Нөгөөтэйгүүр цахимаар бүтээмжтэй ажиллах хэв маягт суралцаж, 

өөрчлөлтөд дасан зохицох, мэдээллийн аюулгүй байдал, эрсдэлийн удирдлагыг оновчтой 

удирдах боломж бүрдсэн билээ.  
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Нэгдүгээр зэрэглэлийн өөрийн хөрөнгө, 
эрсдэлээр жигнэсэн нийт активын харьцаа

10%-иас 
доошгүй

20%-иас 
доошгүй

20%-иас 
доошгүй

8%-иас 
доошгүй

(+/-40%)

80%-иас 
хэтрэхгүй

50%-иас 
хэтрэхгүй

Өөрийн хөрөнгө, эрсдэлээр жигнэсэн нийт 
активын харьцаа 

Нэгдүгээр зэрэглэлийн өөрийн хөрөнгө, 
нийт активын харьцаа

Төлбөр түргэн гүйцэтгэх чадварын харьцаа 

Гадаад актив, пассивын зөрүү өөрийн 
хөрөнгийн зохистой харьцаа 

Итгэлцлийн үйлчилгээний өглөг өөрийн 
хөрөнгийн зохистой харьцаа

Өрийн бичгийн зохистой харьцаа

46.3%

46.3%

44.0%

31.7%

5.4%

59.6%

36.7%

50.0%

50.0%

56.6%

12.3%

-14.9%

36.8%

6.4%

Харьцаа үзүүлэлтүүд 2021.IБайвал зохих 2021.II

Зохистой харьцааны шалгуур үзүүлэлтүүд

“ЛэндМН ББСБ” ХК зээлийн эрсдэлийн үнэлгээ, зээлийн үнэ цэнийн бууралтыг Санхүүгийн 

тайлагналын олон улсын стандарт-9 (IFRS-9) дагуу тооцдог. Санхүүгийн зохицуулах  хорооноос 

баталсан “ББСБ-ын активыг ангилах, активын эрсдэлийн сан байгуулж, зарцуулах журам”-д 

заасны дагуу 2021 оны II улиралд 1.5 тэрбум төгрөгийн зээлийн эрсдэлийн нөөц сан байгуулахаар 

байсан боловч СТОУС-9 (IFRS-9)-ын стандартын дагуу 2.7 тэрбум төгрөгийн зээлийн эрсдэлийн 

нөөц санг байгуулсан. Энэ нь Санхүүгийн зохицуулах хорооны дээрх журмаар тооцвол зээлийн 

эрсдэлийн нөөц санг хангалттай түвшинд буюу нийт чанаргүй зээлийн багцын 135.3%-тай тэнцэх 

хэмжээнд байгуулжээ.

2021 оны II улиралд Санхүүгийн зохицуулах хорооноос гаргасан ББСБ-ын үйл ажиллагааны 

зохистой харьцааны шалгуур үзүүлэлтийг бүрэн хангаж ажилласныг доорх хүснэгтээс харна уу. 
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Компанийн
засаглал

06



2021 оны хагас жилийн санхүү, үйл ажиллагааны тайлан

• 

• 

• 

• 

• 

Төлөөлөн удирдах зөвлөл
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7707-0101

board@lend.mn




